
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение Торопецкого района средняя общеобразовательная школа № 1 
 172840, г. Торопец, Тверская обл., ул. Комсомольская, 4 код 48268 тел./факс 2-10-61 

 

10.01.22 г.                                                                                         № 5/1 

Об организации обучения по  

ФГОС НОО и ФГОС ООО, 

 в 2022 году 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

П РИКАЗЫВАЮ: 

     1. Создать рабочую группу по  введению и реализации в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами начального общего образования и 

основного общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 и 287, обучения обучающихся МБОУ ТР СОШ № 1  (далее – рабочая 

группа, ФГОС НОО – 2022, ФГОС ООО – 2022) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы Заместитель директора по УВР Степанова В.И. 

Заместитель руководителя 

рабочей группы 
Заместитель директора по ВР Немова М.А. 

Члены рабочей группы Руководитель МО начальных классов Камардина 

О.В. 

 Руководитель МО учителей русского языка и 

литературы Виноградова Г.И. 

 Руководитель МО учителей математики Бурлакова 

В.Н. 

 Учителя первых классов Иванова И.М., 

Становенкова Г.В. 

 Учителя пятых классов Казакова М.А., Григорьева 

О.А., Лебедева Н.В., Тассо О.В., Курова Н.А., 

Векшина И.В., Николаева Л.Б., Николаева Л.Г., 

Андреева Е.Ю., Родькина Н.А., Шишлова Н.В. 

 Педагог-психолог Волхова О.В. 

 Социальный педагог Иванова Ю.Ю. 
 

2. Рабочей группе:     

 - Обеспечить введение в МБОУ ТР СОШ № 1 ФГОС НОО и ФГОС ООО в соответствии с 

положением о рабочей группе (Приложение №1) 



- Разработать и утвердить план-график мероприятий (дорожная карта) по подготовке  

перехода на новые   ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ ТР СОШ № 1 в 2022 году 

 

 - Утвердить положение о рабочей группе (Приложение №1) 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ТР СОШ № 1              Калинина Н.Г. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-14T15:21:16+0500




